
 

                                       1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

     ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

            Sede:                    Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5964977 / +39-081-5966006 
                                                  Fax +39-081-5965291;  

                      E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 
																																																		Pec:	protocollo.ispaam@pec.cnr.it			

 
Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 

Provvedimento di aggiudicazione per la fornitura di prodotti di consumo per il laboratorio nell’ambito del progetto “Premio 
DiSBA 2021“GAE P0000237 CIG Z3F318F29A 

Il Direttore f.f 
 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36 titolato “contratti sotto soglia” e l’Art. 42 sul conflitto di interesse. 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, prot. n. 
25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato dal Presidente 
con provvedimento n. 14 in data 18/02/2019 – (Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019) entrato in vigore a far data dal 
01/03/2019.  
 
Richiamata la decisione di contrattare prot. 0000481 del 306/04/2021 con la quale è stata approvato l’affidamento 
dell’acquisto di cui in oggetto con un importo a base d’asta di € 1.100,00 (mille cento/00) oltre IVA. 
 
Visto che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del contraente mediante 
procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.50/2016 comma 2 lettera a) e s.m.i., con il criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Visto che nella summenzionata determina è stato individuato nella ricercatrice Dott.ssa Chiara D’Ambrosio, la figura di 
RUP per lo svolgimento della procedura. 
 
Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 30/04/2021 di apposita richiesta 
di offerta (RdO) n. 2795196, trasmessa a seguenti operatori economici del mercato elettronico previa abilitazione al 
bando/categoria “BENI/Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”. 
 

Nr. Ragione Sociale Partita iva 

1 BIOTECHNE S.R.L 04869950156 

2 D.B.A. ITALIA SRL 07484470153 

3 S.I.A.L. SRL 00959981002 

4 VINCIBIOCHEM SRL 05706610481 
 
Preso atto delle condizioni della RDO. 
 
Constatato che entro il termine assegnato (ore 12,00 del 10/054/2021) così come riportato nel riepilogo generale della 
procedura pubblicato sul MEPA, ha presentato l’offerta la Ditta: 
 

Nr. Ragione Sociale Partita iva 

1 S.I.A.L. SRL 00959981002 
 
Preso atto che si è conclusa l’attività di esame delle offerte pervenute, con le modalità previste dal sistema CONSIP 
come dal “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute “in allegato e in particolare della Classifica della gara 
(Prezzo più basso), da cui risultano solo n. 1 concorrente che ha offerto prodotti corrispondenti a quanto richiesto. 
  
Preso atto del contratto di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di “ www.acquistinretepa.it”.  
 
Preso atto della regolarità del DURC prot. INPS_24829092 scadenza validità 11/06/2021 

Unità Organizzativa 
di Supporto 



 

                                       2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

 
DISPONE 

 
- di aggiudicare l’affidamento della fornitura in oggetto a favore dell’operatore economico Societa' Italiana Articoli Laboratorio 
- S.I.A.L. SRL Via Giovanni Devoti 14 - ROMA, P.IVA 00959981002al prezzo di euro 1094,00 (mille novanta quattro/00) 
oltre IVA.  
 
- di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP, RdO n. 2795196, che 
deve essere firmato digitalmente ed inviato al fornitore, attraverso la suddetta procedura telematica. 
 
- di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
- di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa al progetto “Premio DiSBA 2021“sulla voce di spesa 
13017 “Altri beni e materiali di consumo” GAE P0000237, per un importo di € 1094,00 (mille novanta quattro/00) oltre 
IVA.  
 
- di trasmettere copia della presente determinazione agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 
 
 
 
    
                                                                                                                        Il Delegato del Direttore f.f  
                                                                                                          Dott. Claudio Antonio Porqueddu 
 

 

user
Nota



Unità Organizzativa
di Supporto

           ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM)
Sede:                Via Argine, 1085, 80147 Napoli; +39-06-4993.27500

                                               PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it; www.ispaam.cnr.it

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti Sassari
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699 
E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it

Al Dott. Porqueddu Claudio Antonio
claudioantonio.porqueddu@cnr.it

 Sede ISPAAM Sassari

Oggetto: delega delle funzioni dirigenziali in caso di assenza o impedimento del Direttore f.f. ai
sensi dell’art. 17, comma 1-bis del D.lgs 165/01 al Dott. Porqueddu Claudio Antonio matricola n.
42151

IL DIRETTORE F.F.

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche che disciplina l'organizzazione degli uffici e i rapporti di lavoro e di impiego alle di -
pendenze delle amministrazioni pubbliche. In particolare, l’art. 17 comma 1 bis che stabilisce che i diri -
genti possono delegare alcune loro funzioni ai dipendenti che ricoprano le posizioni funzionali più ele-
vate nell’ambito degli uffici ad essi affidati; 

Visto  il Regolamento di organizzazione e funzionamento del C.N.R. emanato con Provvedimento n.
014/2019 del Presidente Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019 e in particolare l’art. 9 “funzioni del di -
rettore di istituto”;

Visto il provvedimento n. 007/2019 del Presidente del C.N.R. con cui il sottoscritto, Dott. Andrea Sca-
loni, è stato nominato Direttore facente funzioni dell’Istituto per il Sistema Produzione Animale in Am-
biente Mediterraneo (ISPAAM) di Napoli (Prot n. 0005971/2019 del 28/01/2019);

Vista la professionalità e l’esperienza per esercitare le funzioni delegate del Dott. Porqueddu Claudio
Antonio, Dirigente di Ricerca I livello con incarico di Responsabile ISPAAM della Sede di Sassari, che
ha manifestato la disponibilità ad accettare la delega

DISPONE

di delegare, in caso di assenza o impedimento del sottoscritto, per le ragioni e sulla base dei presupposti
esplicitati nel presente provvedimento, il dott. Porqueddu Claudio Antonio con matricola n. 42151 alla
firma di atti e provvedimenti amministrativi-contabili dell’ISPAAM della sede di Napoli relativi a tutte
le procedure e le tipologie di spesa anche in relazione ai finanziamenti provenienti da altri soggetti pub-
blici e privati al fine di fare fronte alle esigenze organizzative.

La durata delle funzioni delegate potranno essere esercitate per un periodo massimo di 30 giorni a parti -
re dal 13/04/2021.

Portici, 09/04/2021 f.f.
                                                                                                                 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN A  M  (ISPAAM)

Il Direttore 
(Dott. Andrea Scaloni)

EDITERRANEOMBIENTE

http://www.ispaam.cnr.it/

	Prot_415_2021 - Delega_funzioni_dirigenziali_Porqueddu.pdf
	Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo (ISPAAM)
	Sede: Via Argine, 1085, 80147 Napoli; +39-06-4993.27500
	Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti Sassari


		2021-05-11T12:34:31+0200
	Porqueddu Claudio Antonio




